
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052019PPFME – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 17 de Abril de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de camisetas confeccionadas em malha PP para 
atender a diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. 
Ipu-CE, 03 de Abril de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Pregão Presencial Nº 03.04.01/2019 – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro, tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 03.04.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de confecção de material 
gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-Ce, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa 
de lances no dia 16/04/2019 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 
das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 03 de abril de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227, Centro, Pereiro – Ceará, comunica aos interessados que no dia 17 de abril de 2019, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 03.04.02/2019, cujo objeto é a prestação de serviços de confecção de material gráfico, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, conforme especificações do Anexo I. O edital poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 03 de abril de 
2019. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Intenção de Anulação de Licitação. A Secretária de Administração, Planejamento 
e Finanças, comunica aos interessados a intenção de Anular a Tomada de Preços N° 01.001/2019 TP, cujo objeto é a prestação de serviços administrativos 
nos serviços de assessoria técnica no setor de recursos humanos no acompanhamento diário, na coordenação e elaboração da folha de pagamento e geração 
do SIM Mensal, com disponibilidade de necessidade da Administração Pública do Município de Uruburetama, por ilegalidade. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “c”, do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3º do Art. 49, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a 
Comissão de Licitação. Maria Nilzete Zeidan Braga - Secretária de Administração, Planejamento e Finanças. Uruburetama – Ce, 03 de abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado de Habilitação - Pregão Presencial Nº 09.005/19-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - Ce torna público para conhecimento dos interessados que declara a empresa Magna Médica Comércio de Produtos Médicos 
Hospitalares devidamente Habilitada e vencedora dos lotes 9,11, 12 e 13 do Pregão Presencial Nº 09.005/19 PPRP cujo objeto é o Registro de Preço visando 
aquisição de mobiliário e equipamentos médicos e hospitalares. Comunica que a continuidade do certame e resultado dos recursos referente aos lotes 14 
e 15 será no dia 09 de abril de 2019 às 10:00h , na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João 
Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência. A CPL torna público que dia 17 de Abril de 2019 às 08:00 horas, estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº ST-PP007/19, cujo objeto é a aquisição de material de expediente, processamento de dados e outros materiais de 
consumo, conforme Anexo I do edital, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O 
edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 04.04.2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2019.04.03.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 2019.04.03.1. Objeto: Aquisição de medicamentos 
e materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 17 de abril de 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-
1210 ou 3579-1193. Quixelô/CE, 03 de Abril de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.03.29.1-TP. Abertura: 23 de abril de 2019 
às 09:00horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação dos serviços de assessoria administrativa na área de recursos humanos, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Guaramiranga-CE, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alves 
Nogueira, 409 – Centro – CEP: 62.766-000 – Guaramiranga – Ce, no horário de 8h às 12h e no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison 
Pereira dos Santos - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarina - Edital para Processo de Escolha Unificada para membros do Conselho Tutelar para 
quadriênio 2020/2024 - Processo de escolha em data unificada, disciplinada pela Lei Federal n°8.069/90 - Estatuto da Criança e do adolescente, pela 
Lei municipal n° 264/97 e resolução 02/2019 do CMDCA a qual será realizado sob responsabilidade Conselho Municipal da Direitos da Criança e do 
Adolescente sob fiscalização do Ministério Público que atua perante a Juízo da Infância e da Juventude da Comarca. Maiores informações no site da 
Prefeitura. Catarina(CE), 28 de março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N.º 2019.04.01.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 16 de abril de 2019 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de brinquedos para atender aos Programas Primeira Infância e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
- SCFV, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa 
José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz – CE, 03.04.2019. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barreira – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Barreira, comunica aos interessados que no próximo 
dia 23 de Abril de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 23.04.02/2019/PP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal armazenados em cilindros junto a Secretaria de Saúde do Município de Barreira/CE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes - Portal de Licitações – TCE. Barreira/CE, em 03 de Abril de 2019. Mayane da Silva Castro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Resultado de Licitação - Tomada de Preços Nº 005/19-TP. À Câmara Municipal de 
Horizonte, torna público aos interessados o Resultado do processo licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 005/19-TP;  Processo Administrativo  nº: 
00102001/19; Tipo de Licitação: Menor Preço; Objeto: Contratação dos serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Parlamentar, incluindo  treinamento 
do sistema de apoio, junto à Presidência da Câmara Municipal de Horizonte. Empresas Vencedora: Rochelle Silva de Vasconcelos, com o valor total de R$ 
58.500,00(Cinquenta e Oito Mil, Quinhentos Reais), conforme artigo 109 da Lei 8.666/93. Horizonte, 03 de abril de 2019.

*** *** ***

151DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº064  | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2019


